[image: ]

Об определении операторов по исполнению государственного оборонного заказа

			Утративший силу

Постановление Правительства Республики Казахстан от 30 октября 2017 года № 682. Утратило силу постановлением Правительства Республики Казахстан от 14 октября 2019 года № 759

      Сноска. Утратило силу постановлением Правительства РК от 14.10.2019 № 759 (вводится в действие с 01.01.2020).

      В соответствии с подпунктом 4-1) пункта 1 статьи 7 Закона Республики Казахстан от 19 января 2001 года "О государственном оборонном заказе" Правительство Республики Казахстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. Определить операторами для выполнения государственного оборонного заказа или осуществления выбора исполнителей государственного оборонного заказа по:

      1) производству и поставке вооружения, военной и специальной техники, технических средств, боеприпасов и оборудования для производства и испытания товаров (продукции) военного назначения и товаров (продукции) двойного назначения (применения) – акционерное общество "Национальная компания "Казахстан инжиниринг" (Kazakhstan Engineering)";

      2) фундаментальным и прикладным научным исследованиям в области обороны и национальной безопасности государства, научно-исследовательским и опытно-конструкторским работам по разработке опытных образцов, модернизации состоящих на оснащении государственных заказчиков вооружения, военной и специальной техники, технических средств, боеприпасов и оборудования для производства и испытания товаров (продукции) военного назначения и товаров (продукции) двойного назначения (применения) – акционерное общество "Центр военно-стратегических исследований";

      3) ремонту, модернизации и регламентированному техническому обслуживанию вооружения, военной и специальной техники, технических средств, боеприпасов и оборудования для производства и испытания товаров (продукции) военного назначения и товаров (продукции) двойного назначения (применения) – акционерное общество "Национальная компания "Казахстан инжиниринг" (Kazakhstan Engineering)";

      4) ликвидации посредством утилизации, уничтожения, захоронения, переработке, реализации неиспользуемого военного имущества и неиспользуемого имущества специальных государственных и правоохранительных органов, а также комплектующих к ним – республиканское государственное предприятие на праве хозяйственного ведения "Қазарнаулыэкспорт (Казспецэкспорт)" Министерства оборонной и аэрокосмической промышленности Республики Казахстан;

      5) производству военной и специальной формы одежды, знаков различия и средств индивидуальной защиты для военнослужащих Вооруженных Сил, других войск и воинских формирований и сотрудников специальных государственных органов, органов гражданской защиты – акционерное общество "Национальная компания "Казахстан инжиниринг" (Kazakhstan Engineering)".

      2. Настоящее постановление вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования.

      Премьер-Министр
Республики Казахстан

Б. Сагинтаев

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14

header_image_rId1.png
Arvo rnredig